Kampung ini memiliki sejarah yang cukup kelam karena adanya

masyarakat dengan profesi pemulung, adanya pengemis kecil, pencopet, waria,

pekerja seks komersial, pengamen, dan berbagai profesi yang identik dengan

kehidupan jalanan (Yogi, 2020).

Kegiatan pengabdian telah terlaksana pada tanggal 4 Maret 2021 M/ 20 Rajab

1442 H bertempat di PSDK UMP (Pusat Studi Dakwah Komunitas Universitas

Muhammadiyah Purwokerto). Peserta dalam kegiatan ini adalah ibu rumah tangga

Kampung Rahayu dengan jumlah peserta hadir sebanyak 60 orang. Kegiatan ini terdiri

beberapa tahapan. Berikut analisa masing-masing tahapan :